13 Οἷς καὶ θαυμάζειν ἔξεστι τὸν ἄνθρωπον τοῦτον οἰόμενον λήσειν
U 105 7 ὧν U] B V M om. | 28 τὸν συκοφάντην τοῦτον B V M] U^x corr. ex Γεώργιον
B 72^v

2 cf. Plat. Legg. IX. 874 c. | 5 cf. Plat. Phaedr. 69 a b. | 14 Plat. Theaet. 150 a, | 18 cf. Plat. Phaedr. 250 e. | 28 cf. Plat. Gorg. 492 a—d. | 27 cf. Plat. Gorg. 493 a—c. | 82 cf. Plat. Gorg. 507 c.

18 Ac correxi sec. Graec. At could. et edit. | 80 describeret could. describunt edit.

pessumdatos instar mancipiorum duci infelices et miseros. Cavere etiam eos, qui bene beateque vitam agere volunt non modo a maris, sed etiam a mulieris innuptae nefanda libidine, nec »aliam quam suam quemque uxorem pertingere«, nec »spurios procreare et genitale semen irreligiose mandare paelicibus«. Nono etiam non modo eum, qui cum puero, sed etiam, qui cum muliere innupta se miscuerit, mortis supplicio condemnat. Adulterum etiam lege sanxit impune occidi a viro posse. In Phaedone autem temperantes dicit non eos, qui voluptates cum voluptatibus permutant, nec eos, qui timore quodam, ne aliis quas cupiunt voluptatibus 10 priventur, ab aliis abstinent et ab iis, quas appetunt, tenentur. Quod etiam his usu venit, qui prae se ferre modestiam videntur. Superant enim aliqua genera voluptatum, cum tamen ab aliis superentur, ut plane propter luxuriam atque libidinem alteram temperantes esse in altera videantur. Ergo non tales temperantes esse, sed eos, qui omnem voluptatem 15 prudentiae rationique postponunt et officio debito vel omnem voluptatis usum despiciunt vel honeste admittunt. Hos temperantiam colere et vera intemerataque virtute decorari, ceteros lineas quasdam atque umbras habere virtutis, non veritatis aut integritatis speciem possidere. Ac in Theaeteto coitum illicitum iniuriam vocat et inertem coniunctionem, lenocinia etiam 20 probro dat, et obstetrices honestissimas recusare auspicum officium dicit, ne forte incidant lenocinii finitimam culpam. In Phaedro quoque hominem luxuriae deditum pecudi similem dicit et flagitiosum, impudentem, voluptatis non naturalis avidum vocat. Multa etiam alia refert contra inhonestum turpemque amorem, de quibus tunc dicemus, cum ad eum locum ventum 25 erit, in quo adversarii calumniae, quas impudenter ex eodem sermone fingit, refellendae erunt.

Ceterum in Gorgia Calliclem Socrates vehementer reprehendit, quod 12 dicendi facultatem ita tractaret, ut nihil laudare posse videretur, nisi quod voluptatem praestaret, et deliciis, luxuria atque licentia, modo tute percipi 80 possent, virtutem felicitatemque describeret, nec modum cupiditatis aut voluptatis ullum statueret, sed quo affluentius voluptates undecumque possent hauriri, eo meliorem beatioremque agi vitam contenderet. Dolium hoc esse illud Danaidum facete Socrates dicit inexplebilem istam voluptatum satietatem et animi luxuriam atque effrenatam libidinem, monetque, ut pro 85 vita lasciva et libidinosa, quam laudat, modestiam deligat et paucis contentus sobrie honesteque vivat. Tum pluribus interiectis hoc postremum addit, ut homo temperans, iustus et reliquis virtutibus praeditus perfecte absoluteque felix sit et compos bene beateque vivendi, luxuriosus autem, iniustus, improbus sit miser atque infelix. Itaque eum, qui felicitatem optat, temperantiam ex 40 petere oportere, luxuriam vero devitare et, quam magis veloci ac praecipiti cursu potest, aufugere.